
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32854 51Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2015

e EOP, com arrimo no artigo 24, inciso II da Lei Federal n° 
8.666/93.
Assinatura: 17/03/2015
Vigência: 30 DIAS
Preço: R$-7.121,58 (SETE MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E 
CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
Funcional Programática: 081012712212974534c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339030
Ação: 184339
PI: 000004534c
Contratado: LIMP - EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ Nº. 11.005.255/0001-63
Ordenadora de Despesa/Contratante: RENILCE CONCEIÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 637.583.772-34
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 810063

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO

PORTARIA 138/2015/GERH/SETUR

RESOLVE:Designar o servidor, NELIO EDWAR DOS SANTOS 

COSTA, matricula 55586309/1, ocupante do cargo de 

ASSISTENTE DE GESTAO EM TURISMO, para responder pela 

Secretaria desta Coordenadoria de Gestão de Pessoas, em 

substituição ao titular ARTHUR BOAVENTURA AZEVEDO PEREIRA, 

matricula 5898228/2, pelo período de 03/02 a 04/03/2015, em 

que o mesmo estará afastado por motivo de férias. Ordenador de 

despesa: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 809784

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº140/2015/GERH/SETUR

Proc. 2015/116987NOME: RONIVALDO MENEZES VIEIRA, 

matricula 3255514/1, CPF 277.634.472-49,Auxiliar de Serviços 

Gerais. OBJETIVO: Conduzir veículo ofi cial com equipe técnica 

da DPRT, conforme autorização anexa  Destino: Igarapé-Açú/

PA Periodo: 21/03/2015 Qtde: (½ ) diária.. Ordenador ALBINO 

JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 809790

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 142/2015/GERH/SETUR

CESSÃO DE SERVIDOR

CONSIDERANDO os termos do Proc. 2015/105880. RESOLVE: 

Ceder, a empregada pública LILIANE OBANDO MAIA DE 

HOLLANDA LIMA, matrícula 57198365, ocupante do cargo de 

Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo, a contar de 

16/03/2015, até ulterior deliberação, à Fundação Amazônia de 

Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará - FAPESPA, sendo o ônus 

para o órgão cessionário.

ADENAUER GÓES

Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo 810166

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
. .

PORTARIA 456-15 DP-G DE 20/03/15
Designar ARLETH ROSE DA COSTA GUIMARAES, matrícula 
596213, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta 
Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 58, 
inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede do NAEM - Antonio Martins M. Junior.

Protocolo 809732

PORTARIA 455-15 DP-G DE 20/03/15
Designar EMILGRIETTY SILVA DOS SANTOS, matrícula 
57191042, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com 
esta Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 
58, inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede do NAECA- NOVO - Izabel Boulhosa.

Protocolo 809733

PORTARIA Nº 441/15 DP-G  EM, 19/03/15
Designar DAVID ALBUQUERQUE GONCALVES, matrícula 
5897845, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta 
Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 58, 
inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Serviços de fornecimento de combustível e manutenção para 
os veículos pertencentes à frota da Defensoria Pública do Estado 
- Ticket S.A (Manutenção e Combustível)

Protocolo 809750

PORTARIA Nº 442/15 DP-G  EM, 19/03/15
Designar PAULO TARCISIO DA SILVA REIS, matrícula 5898366, 
para fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta Defensoria 
Pública, conforme determinação contida no art. 58, inciso III e 
art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Serviço de telefonia móvel - Vivo S/A

Protocolo 809754

PORTARIA Nº 440/15 DP-G  EM, 19/03/15
Designar AROLDO MENESES DE SOUZA, matrícula 5523320, para 
fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta Defensoria 
Pública, conforme determinação contida no art. 58, inciso III e 
art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Serviço de prestação de fornecimento de produtos postais - 
Correios;
- Serviço de Agenciamento de viagens - Ata de Adesão;
- Serviço de segurança eletrônica monitorada, instaladas nos 
prédios da Defensoria Pública - Serviel Ltda;
- Serviço de segurança e vigilância patrimonial armada para 
Defensoria Pública - Security Amazon;
- Serviços gerenciamento dos tickets de alimentação para os 
servidores e Defensores da Defensoria Pública do Estado do Pará 
- Tickets Alimentação;
- Locação da sede da Diretoria Administrativa - Eduardo Moreira 
R. Sousa.

Protocolo 809758

PORTARIA Nº 439/15 DP-G  EM, 19/03/15
Designar ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA, matrícula 
57196091, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com 
esta Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 
58, inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Confecção de Identidade Funcionais e Digitais - Casa da Moeda 
do Brasil;

Protocolo 809760

PORTARIA Nº 438/15 DP-G  EM, 19/03/15
Designar ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 
57201147, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com 
esta Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 
58, inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 
de peças dos elevadores da nova central de atendimento da 
Defensoria Pública - Atlas Schindler S/A;
- Reforma e adequação do novo prédio da Central de Atendimento da 
Defensoria Pública do Estado do Pará - Multsul Construções Com. LTDA;
- Serviço de manutenção corretiva e preventiva dos elevadores 
da Defensoria Pública - Otis Elevadores;
- Fornecimentos de equipamentos de refrigeração para atender 
a nova Central de Atendimento da Defensoria -  Príncipe 
Refrigeração;
- Serviço de manutenção preventiva e corretiva da central 
de condicionadores de ar e bebedouros da sede e núcleos da 
Defensoria Pública - S.P Universal/Flelix Melo de Sousa;
- Serviço de manutenção e adequação de prédios da Defensoria 
- TECC Engenharias;

Protocolo 809762

PORTARIA Nº 436/15 DP-G  EM, 19/03/15
Designar AGUINALDO MIRANDA SEABRA, matrícula 57188260, 
para fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta Defensoria 
Pública, conforme determinação contida no art. 58, inciso III e 
art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Jardinagem da Defensoria Pública do Pará - A.A.J Lourenço & 
CIA;
- Serviço de limpeza, conservação, higienização, copeiragem, 
recepcionista e jardinagem da Defensoria          Pública do Pará 
- Servisan LTDA.

Protocolo 809766

PORTARIA Nº 435/15 DP-G  EM, 19/03/15
Designar FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, matrícula 
55589067, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com 
esta Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 
58, inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Estruturação e Manutenção de Fibra Óptica - As Sistemas LTDA;
- Serviço de Assistência Técnica pra regional de Marabá/DP - 
Carajás Tecnologia LTD;
- Serviço de Provedor de Internet para a Defensoria Pública de 
Itaituba - Clicfacil Internet - Itaituba;
- Acesso de internet em Rondon do Pará - Cometti & Quaresma 
LTDA;
- Acesso de internet de Brasil Novo - Delta Telecomunicações;
- Manutenção do Equipamento BXS - Digitro
- Certidão Digital - Instituto Fenacon
- Serviços Técnicos de Tecnologia da Informação e Comunição 
para Defensores - Triade - Análise de Sistema

Protocolo 809772

PORTARIA 466-15 DP-G DE 20/03/15
Designar DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula 
57227857, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com 
esta Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 
58, inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede de Paragominas - Maria Queiroz scaramussa.

Protocolo 809786

PORTARIA 465-15 DP-G DE 20/03/15
Designar VALDERCI DIAS SIMAO, matrícula 57190989, para 
fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta Defensoria 
Pública, conforme determinação contida no art. 58, inciso III e 
art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede de Conceição do Araguaia - Marcio Elisio 
Soares.
- - Locação da sede de Redenção - Sonia Xavier Nunes

Protocolo 809788

PORTARIA 464-15 DP-G DE 20/03/15
Designar JACQUELINE BASTOS LOUREIRO, matrícula 5895994, 
para fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta Defensoria 
Pública, conforme determinação contida no art. 58, inciso III e 
art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede de Castanhal - Sandra Naeme Rangel Forantini.

Protocolo 809793

PORTARIA 463-15 DP-G DE 20/03/15
Designar GERALDO ROLIM TAVARES JUNIOR, matrícula 
57191060, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com 
esta Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 
58, inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede de Capanema - Angela Maria Matsunanga 
Marinho.

Protocolo 809801

PORTARIA 462-15 DP-G DE 20/03/15
Designar MARCIO ALVES FIGUEIRA, matrícula 5895971, para 
fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta Defensoria 
Pública, conforme determinação contida no art. 58, inciso III e 
art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede de Breves - Hertz da Silva Maia.
- Locação da sede de Breves - Olivio dos santos

Protocolo 809806

PORTARIA 461-15 DP-G DE 20/03/15
Designar FRANCIARA PEREIRA LEMOS DA SILVA, matrícula 
55587528, para fi scal de contratos e convênios fi rmados com 
esta Defensoria Pública, conforme determinação contida no art. 
58, inciso III e art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede de Ananindeua - Luiz Percy da Silva Teixeira.

Protocolo 809811

PORTARIA 449-15 DP-G  DE 20/03/15
Designar JOAO GARCIA DE MELO, matrícula 57188260, para 
fi scal de contratos e convênios fi rmados com esta Defensoria 
Pública, conforme determinação contida no art. 58, inciso III e 
art. 67 da Lei.8666/93, com:
- Locação da sede da Gerencia de Transportes - Nilson Rebonatto.

Protocolo 809813


